[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ февраля 2019 года
                      № __ -НПА
О внесении изменений в Положение об Общественном совете
при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области
П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в Положение об Общественном совете при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденное приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 10.02.2016 № 10-НПА «О создании Общественного совета при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 18.01.2019 № 8-НПА), следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) оценка эффективности организации и функционирования в Министерстве системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса).»;
2) пункт 7 дополнить подпунктами 9-10 следующего содержания:
«9) рассматривает и проводит оценку мероприятий Министерства в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;
10) рассматривает и утверждает доклад об антимонопольном комплаенсе.».
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко
	Заместитель министра

Начальник УП
Начальник ОК
	А.В. Москвичев

И.А. Мезенцева

Т.Н. Васильева
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с ___.___.______  по ___.___.______                                          __________________

                                                                                                                                       (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях реализации распоряжения Губернатора Новосибирской области от 26.12.2018 № 268-р «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» и пунктов 8-9 приказа от 31.01.2019 № 13 «О создании и организации внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области».

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                             С.П. Блинов

Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                            (фамилия, инициалы)

Солодчин В.Ю.

161